PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 23.11.2015                                                                                                   № 506
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования

Щербиновский район от 30 октября 2014 года № 554

«Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования Щербиновский район

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании
Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы
В целях уточнения расходования средств в рамках муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление  администрации муниципального образования Щербиновский район от 30 октября 2014 года № 554 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                                          С.Ю. Цирульник
	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 23.11.2015 № 506

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального

образования Щербиновский район от 30 октября 2014 года № 554

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щербиновский район «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район»

на 2015 – 2018 годы

1. В муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы 253800 рублей,

из них:

бюджет муниципального образования Щербиновский район – 253800 рублей, в том числе:

2015 год – 80 000 рублей,

2016 год – 96 400 рублей,

2017 год – 42 400 рублей,

2018 год – 35 000 рублей.

»;

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:

в абзаце 1 слова «173400 (сто семьдесят три тысячи четыреста) рублей» заменить словами «253800 (двести пятьдесят три тысячи восемьсот) рублей»;

таблицу  изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования всего, руб.
	в том числе:

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	2018 год

	Всего:
	253800
	80000
	96400
	42400
	35000

	в том числе

	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	253800
	80000
	96400
	42400
	35000

»;

3) приложение № 2 к муниципальной программе  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы изложить в следующей редакции:

	«Приложение № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район

«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном
образовании Щербиновский район»

 на 2015 – 2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

муниципального образования Щербиновский район

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании

Щербиновский район» на 2015 – 2018 годы
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

 финансирования,

всего

(руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цели
	повышение темпов развития малого и среднего предпринимательства, как одного из факторов социально-экономического развития Щербиновского района; обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства; обеспечение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства; увеличение доли участия субъектов малого и среднего предпринимательства в формировании основных показателей социально-экономического развития муниципального образования Щербиновский район (производство товаров, оказание услуг, чистые налоги); повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост средних доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий)

	Задачи
	увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства; совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства; обеспечение конкурентоспособности продукции, товаров, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства на внутреннем и внешних рынках; развитие кредитно-финансовых механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие микрофинансирования;  пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности; поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования Щербиновский район, осуществляющих инновационную деятельность;  развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства; повышение социальной эффективности деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства (рост численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, рост доходов и повышение уровня социальной защищенности работников малых и средних предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

в том числе:

	253800
	80000
	96400
	42400

	35000

	1.1
	Мероприятие № 1

Освещение информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район (далее так же – администрация МОЩР) и на Инвестиционном портале администрации МОЩР

	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	92200
	20000
	24800
	27400
	20000
	освещение в средствах массовой информации  «Щербиновский курьер» наиболее острых и волнующих тем касающихся малого и среднего предпринимательства (не менее четырех публикаций)
	муниципальный заказчик - администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – администрация МОЩР), главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР

	1.2
	Мероприятие № 2

«Мониторинг нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства»
	-
	финансирования не требует
	принятие 2-х нормативных правовых актов ежегодно
	исполнитель - отдел экономики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3
	Мероприятие № 3 «Анализ и прогнозирование социально - экономического развития сектора малого и среднего предпринимательства»
	-
	финансирования не требует
	выявление необходимых мер поддержки для субъектов малого и среднего предпринимательства. Учет реальных доходов и расходов в малом и среднем предпринимательстве и размеров отчислений налогов в консолидированный бюджет Краснодарского края
	исполнитель - отдел экономики

	1.4
	Мероприятие № 4 «Организация и проведение конкурса «Лучшее предприятие (предприниматель) Щербиновского района»
	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	31600
	10000
	21600
	0
	0
	проведение конкурса в целях передачи передового опыта и лучших традиций  предпринимательства
	муниципальный заказчик - администрация МОЩР, главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР, исполнитель - администрация МОЩР (отдел экономики)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.5
	Мероприятие № 5 «Консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства о некоммерческой  организации «Гарантийный фонд поддержки субъектов малого предпринимательства  Краснодарского края»

	-
	финансирования не требует
	субсидии из краевого и федерального бюджета;

нововведения в налогообложении малого и среднего предпринимательства
	исполнитель - отдел экономики

	1.6
	Мероприятие № 6 «Организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов», «День открытых  дверей» для малого и среднего предпринимательства»

	-
	финансирования не требует
	три семинара, одна

конференция, два «круглых стола»,

один «день открытых дверей»
	исполнитель - отдел экономики

	1.7
	Мероприятие № 7 «Обеспечение работы телефона «горячей линии» и «Ящика доверия» по вопросам деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства»

	-
	финансирования не требует
	100%  обеспечения работы (прием и рассмотрение заявлений поступивших на телефон «Горячей линии» и «Ящик доверия»)
	исполнитель - отдел экономики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.8
	Мероприятие № 8 «Возмещение (субсидирование) из местного бюджета части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности»

	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	 70000
	20000
	20000
	15000
	15000
	получение субсидий (проведение отбора субъектов малого предпринимательства на право заключения договора о предоставлении бюджетных средств в форме субсидий для возмещения части затрат)
	муниципальный заказчик - администрация МОЩР, главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР, исполнитель - администрация МОЩР (отдел экономики)

	1.9.
	Мероприятие № 9 «Возмещение (субсидирование) из местного бюджета части затрат  на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства»

	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	30000
	15000
	15000
	0
	0
	получение субсидий (проведение отбора субъектов малого предпринимательства на право заключения договора о предоставлении бюджетных средств в форме субсидий для уплаты первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга))
	муниципальный заказчик - администрация МОЩР, главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР, исполнитель - администрация МОЩР (отдел экономики)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.10
	Мероприятие № 10

Возмещение (субсидирование) из местного бюджета части затрат  субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченных в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства  товаров (работ, услуг)
	бюджет муниципального образования Щербиновский район
	30000
	15000
	15000
	0
	0
	получение субсидий (проведение отбора субъектов малого предпринимательства на право заключения договора о предоставлении бюджетных средств в форме субсидий для уплаты процентов по кредитам, привлеченных в российских кредитных организациях)

	муниципальный заказчик - администрация МОЩР, главный распорядитель бюджетных средств - администрация МОЩР, исполнитель - администрация МОЩР (отдел экономики)

	1.11
	Мероприятие № 11 «Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства  к доступу в кредитные организации»
	-
	финансирования не требует
	проведение 2-х дней открытых дверей банков; размещение информации на стендах малого предпринимательства о кредитных программах

	исполнитель - отдел экономики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.12
	Мероприятие № 12 «Предоставление муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства для ведения предпринимательской деятельности»

	-
	финансирования не требует
	оказание имущественной поддержки  одному субъекту
	исполнители - отдел экономики, отдел по распоряжению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Щербиновский район

	1.13
	Мероприятие № 13 «Организация работы Совета по предпринимательству»
	-
	финансирования не требует
	проведение заседаний Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Щербиновский район  - 1 раз в полугодие
	исполнитель - отдел экономики

».

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                                                                                                       С.Н. Чернякова